[image: image1.jpg]

Ata da Assembléia Geral Extraordinária

Edital de Convocação nº 001/2010
PRIVATE
Aos vinte e um dias do mês de Outubro de dois mil e Dez, às 18:30 horas, em segunda convocação, reuniram-se, no hall de entrada do Edifício Quéops, os senhores condôminos, conforme assinaturas na Lista de Presença, que passa a fazer parte integrante desta ata, visto que foram convocados em tempo hábil, através de Edital de Convocação. Dando início à reunião não tendo candidatos para presidir nem secretariar os trabalhos, a Sra. Carla representante da Administradora Ponto Contábil presidiu e secretariou os mesmos.    Passando ao 1º item: Leitura e Aprovação da Ata Anterior: a leitura foi proferida e a ata aprovada pelos presentes; 2º item: Alteração e aprovação do Cap. 1º, Art. 2º, letra “B” da Convenção do Edifício Quéops Executives Center: Com a palavra o síndico que informou que na Convenção registrada no Cartório de Registro de Imóveis no ano de 1990, Livro nº 3, Folhas 0125 à 0153, parágrafo 3º consta: 1) “Vagas: No estacionamento coletivo para automóveis, situado no subsolo em área coberta...etc. Com a aprovação da Nova Convenção Condominial realizada no ano de 2004, esta informação não foi corrigida pois deveria constar o correto, ou seja: 1) “Vagas: Vagas de garagens para automóveis, desvinculadas das unidades autônomas , situado no pavimento subsolo, em área coberta, etc... Ocorre que , por ocasião da solicitação do “desmembramento” das matriculas de cada sala junto ao Cartório de registro de Imóveis de São José, o mesmo nos solicitou que fosse feito a alteração por se tratar realmente de vagas de garagens desvinculadas das unidades autônomas. E, por 2/3 da totalidade e presentes na AGE conforme lista em anexo, foi aprovado a alteração do Cap. 1º, Art. 2º, letra “B” da Convenção do Edifício Quéops Executives Center para : Vagas: Vagas de garagens para automóveis, desvinculadas das unidades autônomas , situado no pavimento subsolo, em área coberta, em número de 14 vagas, tendo cada uma, área de uso comum real de divisão não proporcional de 12,00m² e área de divisão real não proporcional de 3,5828m², totalizando 15,5828m² de área real e uma fração ideal de terreno e coisas de uso comum e fim proveitoso de 0,3615%. E nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, e eu Carla Adriana Gouvêia, na qualidade de secretária lavrei a presente ata. São José, 21 de Outubro de 2010.
          .
Carla Adriana Gouvêia
Presidente / Secretária

PAGE
1
R. ADEMAR DA SILVA, Nº 826  -  KOBRASOL   -   SÃO JOSÉ  - SC  - TELEFONE: (48) 30353999

CGC Nº : 00.140.371/0001-79                                                                                                                INSC. ESTADUAL: ISENTO

[image: image1.jpg]